
 

ПРИКАЗ 23.03.2023 N142 ФОРМЫ СОДЕРЖАНИЯ АКТА О ВЫП.ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ 

ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ...  

 

 
Зарегистрировано в Минюсте России 15 мая 2023 г. N 73302 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 23 марта 2023 г. N 142 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ И СОДЕРЖАНИЯ АКТА 

О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ 
И ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В РЕЗУЛЬТАТЕ 

ЭКСПЛУАТАЦИИ ОТДЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕКТА 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 56.5 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об 
охране окружающей среды" и пунктом 1 Положения о Министерстве природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2015 
N 1219, приказываю: 

1. Утвердить форму и содержание акта о выполнении плана мероприятий по предотвращению и 
ликвидации загрязнения окружающей среды в результате эксплуатации отдельного производственного 
объекта, указанного в пункте 1 статьи 56.1 Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей 
среды", согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2023 г. и действует 6 лет. 
 

Министр 
А.А.КОЗЛОВ 

  



Утверждены 
приказом Минприроды России 

от 23 марта 2023 г. N 142 
 

ФОРМА И СОДЕРЖАНИЕ АКТА 
О ВЫПОЛНЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ 

И ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ В РЕЗУЛЬТАТЕ 
ЭКСПЛУАТАЦИИ ОТДЕЛЬНОГО ПРОИЗВОДСТВЕННОГО ОБЪЕКТА, 
УКАЗАННОГО В ПУНКТЕ 1 СТАТЬИ 56.1 ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА 

ОТ 10.01.2002 N 7-ФЗ "ОБ ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ" 
(ДАЛЕЕ - ОТДЕЛЬНЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ ОБЪЕКТ) 

 
Акт 

о выполнении плана мероприятий по предотвращению и ликвидации загрязнения окружающей среды в 
результате эксплуатации отдельного производственного объекта 

 

  "__" ___________ 20__ г. 

(место составления)   

 

Настоящий акт составлен 

 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального 
предпринимателя, которым принадлежит отдельный производственный объект (далее - 

юридическое лицо, индивидуальный предприниматель) 

 

(ОГРН, ИНН, место нахождения, адрес в пределах места нахождения - для юридических лиц; 
адрес места жительства, ОГРНИП, ИНН - для индивидуальных предпринимателей) 

и подтверждает, что в отношении отдельного производственного объекта: 

 

(наименование отдельного производственного объекта) 

 

(адрес или место нахождения отдельного производственного объекта) 

 

(регистрационный номер опасного производственного объекта согласно государственному 
реестру опасных производственных объектов (не указывается для объекта размещения 

отходов производства и потребления I и II классов опасности) 

выполнен в полном объеме план мероприятий по предотвращению и ликвидации загрязнения 
окружающей среды в результате эксплуатации отдельного производственного объекта, 
утвержденный 

 

(дата утверждения плана мероприятий юридическим лицом, индивидуальным 
предпринимателем) 

в следующие сроки: 



начало проведения работ  

 (дата начала работ) 

окончание проведения работ  

 (дата окончания работ) 

 

     

(должность)  (подпись)  (расшифровка подписи представителя 
юридического лица, индивидуального 

предпринимателя) 

 
 
 

↑ в начало ↑ 

  



 

 

02.07.2023 

https://tk-expert.ru

